Шестнадцатая  внеочередная сессия  Совета депутатов шестого созыва

Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

от 28.09.2018  г.                                                                                   №15
О внесении изменений в решение Совета депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района от 27.12.2017 года №34 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района на 2018 – 2020 годы»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы» Совет депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района  Республики Мордовия от  27.12.2017 года № 34 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1 В приложении раздела «8. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения отдельными категориями лиц ограничений, запретов, исполнения ими обязанностей и привлечения к ответственности за их нарушение» дополнить пунктами 8.1, 8.2 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения
	Ожидаемый результат

	8.1
8.2
	Обеспечение кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

Организация  антикоррупционного обучения муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в утвержденный перечень, по образовательным программам в области противодействия коррупции

	Глава Гузынского сельского поселения
Глава Гузынского сельского поселения

	ежегодно

по мере необходимости
	минимизация коррупционных рисков  при назначении граждан на муниципальную службу
обеспечение направления на обучение муниципальных служащих,  впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в утвержденный перечень, по образовательным программам в области противодействия коррупции

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия и  разместить на официальном сайте http://guzinsk.bberezniki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Гузынского
сельского поселения                                                 Т.Н.Селякина